
 

 

КОТЛАССКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

18 июля 2023 г. № 37/168 
Котлас 

 
 

О регистрации списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «Архангельское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России» по единому избирательному округу 

 

Проверив соблюдение требований областного закона «О выборах в 

органы местного самоуправления в Архангельской области» избирательным 

объединением «Архангельское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России» при выдвижении списка 

кандидатов, Котласская городская территориальная избирательная комиссия 

установила следующее. 

Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «Архангельское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России», заверенного в количестве 10 человек постановлением Котласской 

городской территориальной избирательной комиссии от 07 июля 2023 года       

№ 33/131, и представленные ею для регистрации списка кандидатов документы 

соответствуют требованиям статей 39, 40, 40.2, 43, 46 указанного областного 

закона. 

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 33 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», если у кандидата имелась или имеется 

судимость, в заявлении, предусмотренном пунктом 2 настоящей статьи, 

указываются сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или 

погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости. 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 26 статьи 38 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 8 статьи 

46 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в 

Архангельской области» основанием исключения кандидата из заверенного 

списка кандидатов является сокрытие кандидатом сведений о судимости, 

которые должны быть представлены в соответствии с пунктом 2.1 статьи 33 

настоящего Федерального закона. 

В результате проверки на предмет имеющихся и (или) когда-либо 

имевшихся судимостей, а таже фактов привлечения к административной 

ответственности за совершение правонарушений, предусмотренных статьями 



 

 

20.3 и 20.29 КоАП РФ в отношении кандидатов установлено, что у 

Волкановича Вячеслава Владимировича имелась судимость 25.04.1997, ч1 

ст.158, ст.116 УК РФ, п. «е» ст. 102, ст.40 УК РСФСР, погашена 09.09.2012. В 

своем заявлении, предусмотренном пунктом 2 статьи 33 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Волканович Вячеслав Владимирович данные 

сведения не указал. 

Руководствуясь статьей 46 областного закона Котласская городская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «Архангельское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России» Волкановича Вячеслава Владимировича (№ 7). 

2. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Собрания депутатов 

городского округа Архангельской области «Котлас» седьмого созыва, 

выдвинутого избирательным объединением «Архангельское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической 

партии России» в количестве 9 человек, 18 июля 2023 года в 17 часов 

57 минут. 

3. Выдать кандидатам, зарегистрированным по единому избирательному 

округу, удостоверения установленного образца. 

4. Опубликовать настоящее постановление и зарегистрированный список 

кандидатов с представленными избирательным объединением «Архангельское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России» сведениями о них, в том числе о доходах и 

имуществе кандидатов, в газете «Новый Котлас» и разместить на сайте 

Котласской городской территориальной избирательной комиссии в сети 

Интернет. 

 

Председатель комиссии   __________________ Филипьева Т.В. 

и.о. секретаря комиссии  __________________ Протасов А.С. 



 

 

 

   

Список кандидатов, 

зарегистрированный Котласской городской 

территориальной избирательной комиссией 

18 июля 2023 года  

(постановление № 37/168) 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Собрания депутатов городского округа 

Архангельской области "Котлас" седьмого созыва, выдвинутый  

избирательным объединением "Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии 

России" по единому избирательному округу 

 

1. Усков Антон Андреевич, дата рождения – 5 октября 1988 года, место 

рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – ФГБОУ 

ВО "Государственный университет морского и речного флота имени адмирала 

С.О. Макарова", основное место работы или службы, занимаемая должность / 

род занятий – МП "Горводоканал", начальник Транспортного цеха, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России. 

2. Лобанов Виталий Николаевич, дата рождения – 13 ноября 1982 года, 

место рождения – город Новодвинск Архангельской области, адрес места 

жительства – Архангельская область, город Архангельск, профессиональное 

образование – Архангельский государственный технический университет, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  

пенсионер, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической 

партии России. 

3. Мальков Руслан Сергеевич, дата рождения – 24 апреля 1988 года, место 

рождения – гор. Архангельск, адрес места жительства – Архангельская область, 

город Котлас, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий – ООО "Глобалстрой", директор предприятия, член Политической 

партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России. 



 

 

4. Зобова Елена Александровна, дата рождения – 25 марта 1981 года, 

место рождения – п.Шипицыно Котласского района Архангельской области, 

адрес места жительства – Архангельская область, Котласский муниципальный 

округ, поселок Шипицыно, профессиональное образование – Государственное 

образовательное учреждение Московская государственная Академия водного 

транспорта, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий – ГКУ Архангельской области "Котласское лесничество", участковый 

лесничий, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической 

партии России. 

5. Дудников Алексей Юрьевич, дата рождения – 1 апреля 1986 года, 

место рождения – гор. Котлас Архангельской обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, город Котлас, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – МП "Горводоканал", машинист 

экскаватора, член Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической 

партии России. 

6. Паникаровский Андрей Сергеевич, дата рождения – 4 августа 2002 

года, место рождения – г.Котлас Архангельская обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, город Котлас, основное место работы или службы, 

занимаемая должность / род занятий – МП "Горводоканал", контролер 

водопроводного хозяйства, член Политической партии ЛДПР – Либерально–

демократической партии России. 

7. Кисляков Александр Валерьевич, дата рождения – 16 ноября 1976 года, 

место рождения – гор. Котлас Архангельская обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – 

Лимендское речное училище Департамента речного транспорта Минтранса 

России, основное место работы или службы, занимаемая должность / род 

занятий – МП "Горводоканал", контролер водопроводного хозяйства, член 

Политической партии ЛДПР – Либерально–демократической партии России. 



 

 

8. Низковская Ольга Николаевна, дата рождения – 24 июня 1976 года, 

место рождения – гор. Котлас Архангельская обл., адрес места жительства – 

Архангельская область, город Котлас, профессиональное образование – ГОУ 

ВПО "Архангельский государственный технический университет", основное 

место работы или службы, занимаемая должность / род занятий – МП 

"Горводоканал", инженер–эколог, член Политической партии ЛДПР – 

Либерально–демократической партии России. 

9. Овсянников Алексей Сергеевич, дата рождения – 12 ноября 1982 года, 

место рождения – дер. Фоминская Верхнетоемского р–на Архангельской обл., 

адрес места жительства – Архангельская область, Котласский муниципальный 

округ, поселок Шипицыно, профессиональное образование – 

Профессиональное училище № 2 села Красноборск Архангельской области, 

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий –  

временно неработающий, член Политической партии ЛДПР – Либерально–

демократической партии России. 

 


